рЕсп\rБликА АлтАЙ
ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН

мун иципальное дошкольное
образовательное учрех(дение

КЩЕТСКИЙ СДД
кМЕЩВЕЖОНОК))

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ ДЙМДКТЫН

Му ници пал[lтетти нг школдонг озо

урелулик тозоми
(БАЛДАРШIFГСАДI

<Айучдк>

Приказ
от 28 08.2024 г Ns 1-А

О назначении ответственного лицR за информационную безопасность в ДОО и

утверждении плпна мероприятий по обеспе.lению информационной
безопасности детей МДОУ {етский сад <<Медвежонок)) в 2024 12025 уч€бном

году

Руководствуясь требованиями Фелерального закона от 29.\2.20l0 г Jф43б-ФЗ (о защите
детей от информации, причиняющей врел их здоровью, развитию> (с изменениями от 2012
г), Фелеральною закона от 2'7 .07 ,2006г Nc l52 ко персональных данных)), в cooтBeTcтBt{tr с
п}lсьмом Минllстерства образования },t Hayкlt РФ,Щепартамента государственной политики
в сфере общего образованлtя от 14.05.2018 Ng08 -1l84 о направлении метод}Iческих

рекомендаций <О размещении на информацrtоfrньтх стендах, офицlrальньж интернет-салiтах
}l других информаuионных ресурсах общеобразовательных органлrзаuий и органов,
осуществляющих управление в сфере образованlrя, информациIl ll безопасном поведенил{ }l

использовани!l сети Интернет>, метод}lческllм!l рекомендациямIl Минкомсвязlt
отl6.05.20l9г в целях создания безопасной информацtlонно образовательно!"l среды,
повышения уровня информаuионной безопасности в части информирования
восплtтаннлtков, l{x родителеt"1 (законных прелстаЪителеГr) tl педагогtlческлIх работнltков,

ПРрlкАЗЫВАЮ:

l. Назначrrть ответственным за информац}{онную безопасность в М,ЩОУ Щетскиli сад
<Медвеitсонок) старшего воспитателя Калову Т.В.

2. Утверпить план меропр}rятий по обеспечению информационной безопасности М,ЩОУ
на2024 -2025 учебный гол.

з, Контроль за выполнением настоящего пр}{каза оставляю за собоil,

ffi
Завелующlrir МЩОУ. о.И. Табакаева